
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                            от 9 октября 1995 г. N 985 

                                     г. Москва 

 

 

                   Об учреждении в Эвенкийском автономном округе 

               государственного природного заповедника "Тунгусский" 

                          Министерства охраны окружающей 

                  среды и природных ресурсов Российской Федерации 

 

             В целях  сохранения  и   изучения   природных   ландшафтов   и 

        биологического     разнообразия     Среднесибирского    плоскогорья 

        Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

             1. Принять  предложение администрации Эвенкийского автономного 

        округа,  согласованное с Министерством охраны  окружающей  среды  и 

        природных ресурсов Российской Федерации,  другими заинтересованными 

        федеральными  органами  исполнительной  власти,  об  учреждении  на 

        территории   Тунгусско-Чунского   района  Эвенкийского  автономного 

        округа   государственного   природного   заповедника   "Тунгусский" 

        Министерства   охраны   окружающей   среды   и  природных  ресурсов 

        Российской Федерации общей площадью 296562 гектара за  счет  земель 

        лесного фонда Тунгусско-Чунского лесхоза. 

             2. Министерству охраны окружающей среды и  природных  ресурсов 

        Российской   Федерации  и  администрации  Эвенкийского  автономного 

        округа    осуществить    организационно-технические    мероприятия, 

        связанные   с  созданием  государственного  природного  заповедника 

        "Тунгусский". 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 

 

 


        


